## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL



CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos Rua Floriano Peixoto, 222 - Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS Fone/Fax- (55) 3276-6100 ou 3276-6108 - contratosps@saopedrodosul.org

## RATIFICAÇÃO DO ENTENDIMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES PELA ADOÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 043/2021

**ZIANIA MARIA BOLZAN**, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, no uso de suas atribuições legais, para fins de cumprimento do que estabelece a legislação federal, resolve **RATIFICAR** o entendimento da Comissão de Licitações designada pela Portaria nº. 3221/2021, acatando a decisão dos integrantes da Comissão formalizada em Ata do procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com o amparo no Artigo nº. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais alterações.

**OBJETO:** Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Segurança Desarmada para atuar na praça Crescencio pereira, no natal, compreendido o período de 03, 04, 05, 10, 11, 12, 1, 18, 19, 25 e 26 de dezembro de 2021 e 01, 02, 07, 08 e 09 de janeiro de 2022, no horário das 22:00hs às 06:00hs.

**CONTRATADA**: **JEAN PIERRY SCHNEIDER MEDINA**, inscrita no CNPJ sob nº 24.883.940/0001-34, Rua Fernando Ferrari, 249, centro, São Pedro do Sul- RS CEP: 97.400-000, doravante denominada **CONTRATADA**.

**VALOR:** O valor total ajustado para a presente contratação será de **R\$ 2.850,00** (dois mil oitocentos e cinquenta reais), referente a 128 horas de serviço.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: O presente contrato vigorará pelo período de 1 (um) mês, a contar da assinatura do contrato.

## **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

## Orgão - 03 - Secretaria Municipal da Administração:

Unidade 02- Departamento de Cultura, Esporte e Desporto:

Projeto Atividade – 2035- RPPS – Eventos Culturais;

Elemento – 33.90.39.77 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Vigilância Ostensiva e Monitorada.

Dotação: 75 Recurso: 1 - Livre

Pelo acima exposto, em vista das justificativas relatadas e, levando-se em consideração o entendimento da Comissão de Licitações aprovo e **RATIFICO** a realização da contratação através de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**.

São Pedro do Sul, 24 de dezembro de 2021.

ZIANIA MARIA BOLZAN Prefeita Municipal